¹⁾ Saeculo 14 primo sic vocata. Bonfinius rerum Hungaricarum decade 1. lib. 1. p. 8. (edit. Lipsiae 1771) dicit: Moldavia quasi mollis Dacia (Davia) a junioribus nominatur.

²⁾ Saeculo 11 et 12. Turcis et hodie Bogdan dicitur.

³⁾ Invaluit apud Moldavos haec denominatio per Bousieri Geographiam universalem, ab Episcopo Chotinensi Amphilocho 1795 in linguam moldavicam translata.

Dividitur in Moldaviam superiorem (Tzara de suss) et inferiorem (Tzara de dzoss), illa orientalem haec occidentalem efficit provinciae partem. Utraque porro in districtus (Cinut) dispescitur, quorum tamen determinatio vicissitudines sequitur temporum principumque. Anno 1835 principatus partitus est: in Moldavia superiore districtus Jassiensis (Cinutul Jeschului), districtus Botoschanensis (Cinutul Botoschanilor), districtus Dorohoiensis (Cinutul Dorohojului), districtus Sutschevensis (Cinutul Sutschevii), districtus Romanensis (Cinutul Romanului), districtus Niamcensis (Cinutul Niamtzului).

In Moldavia Inferiore districtus Bakeuensis (Cinutul Bakeului), districtus Putniensis (Cinutul Putnii), districtus Kohurluensis (Cinutul Kohurlujului), districtus Tekutschiensis (Cinutul Tekutschului), districtus Tutoviensis (Cinutul Tutovii), districtus Faltschiensis (Cinutul Faltschii), districtus Vasluensis (Cinutul Vaslujului).

Montibus Moldavia abundat, maxime septentrionalis et occidentalis, orientalis meridionalisque in colles dehiscit jucundissimos, campis fertilissimis interjectis. Alpes in quibus aestate adulta (nec omni) nives liquescunt, ad limites Moldaviae austriacae et Transsilvaniae conspiciuntur. Altitudo eorum nec geometricè, nec barometri ope hucdum determinata est,¹⁾ haec tamen ex parte illustratur, si respexeris, eos

¹⁾ Schütz allgemeinen Erdkunde. 29 B. Neueste Gemälde der europäischen Türkei und Griechenlands v. G. A. Wimmer p. 296 dicitur: Der Sinut Nyanz ist ein Distrikt im Hochgebirge rauh, stark bewaldet und höchst pittoresk. Die goldreiche Bistricza fließt an der Grän-

altitudine superare altissima Transsilvaniae cacumina, inter quae Retyézát 7800, Szurul 7122, Butschetsch 8160 pedibus supra mare nigrum eminent. ¹⁾ Sylvae amplissimae, arbores, ut vix alibi terrarum videas gyganteas continentes, prata fertilissima, hos tegunt montes, sola cacumina sterili constant saxo. Omnis hic deficit industria, omne rerum naturalium scrutinium, sicque desertum est, quod natura deliciarum divitiarumque fecerat habitaculum. Ex hoc montium labyrintho angustissimae ducunt viae, vulgo passus dictae, in Moldaviam austriacam et Transsilvaniam, et hinc inde per declivia montium semitae, pastori, venatori aut botanico, nec facile aliis perviae mortalibus. Geognosiam horum montium scribere non valeo, cum et Haquet, qui ceteris auctoribus plurimum habet, nec minime sufficiat, nec ex parte Transsilvaniae ii hoc respectu examinati sint. Aliqua tamen infra dicam. Florae faunaeque divitiae, quas hi recondunt montes, physiophilo immensum praeberent deliciarum campum.